
 
 

 
 

Titolo progetto L’ARTE PER IL SUCCESSO FORMATIVO 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-330 

CUP G21H17000050006 

 

 

Prot. n.  225/A22 

AGLI ATTI  

ALL’ALBO  

AL SITO WEB  

       

 

Oggetto: SELEZIONE DEFINITIVA ESPERTI E TUTOR PER TUTTI I MODULI 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016, emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università  e  della  Ricerca,  

approvato  da  parte  della  Commissione  Europea  con Decisione C (2014) n. 9952 del 

17/12/2014; 

VISTA la nota MIUR – Ufficio IV – Prot. AOODGEFID/31703 del 24/07/2017 di 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/10862   del 16.09.2016, finalizzato alla realizzazione di interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo specifico – 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa” –  azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità – sottoazione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico 

degli studenti; 

VISTE le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate con i Fondi   

Strutturali Europei; 

VISTI gli Avvisi di selezione Esperti, Prot. n.5904/A22-F18  del 04/12/2017, e Tutor, Prot. 

5664/A22 del 22/11/2017 e n. 6004/A22 del 07/12/2017, relativi al reclutamento di tali figure 

per tutti i moduli del progetto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di nomina dell’idonea Commissione valutatrice Prot. n. 

5640/A22 del 21/11/2017; 

CONSIDERATE le domande dei candidati, pervenute agli atti dell’Istituto nei tempi e modi 

previsti dai suddetti Avvisi; 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione nella procedura di selezione delle domande 

pervenute agli atti dell’Istituto Prot. n. 16 del 04/01/2018 (ESPERTI) e Prot. n. 17 del 

04/01/2018 (TUTOR); 

ESAMINATE le relative graduatorie dei candidati al ruolo di Esperti e di Tutor; 

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria Esperti e Tutor, Prot. n. 16 

del 04/01/2018 (ESPERTI) e Prot. n. 17 del 04/01/2018 (TUTOR)  per tutti i moduli del 

Progetto in questione; 

 



 

 

 

VISTI i manuali attuativi relativi all’Avvio delle attività del PON in questione pubblicati con 

nota MIUR Prot. n. 36400 del 10 ottobre 2017; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi nei termini stabiliti 

 

DECRETA 

  

che le graduatorie per il reclutamento Esperti e Tutor così come formulate nei succitati atti  si 

intendono DEFINITIVE. 

Il Presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

Latina, 16/01/2018 

 

 

 

 

 

 

      Il Dirigente scolastico 

         Prof. Walter Marra 

 

 


